
 

Verschenen op 18 december 2009 

Publicaties Stadsdeelbestuur  
Stadsdeelraad 

Besluiten 

26 november 2009-3d   

Besluit over Wijziging op de Precariobelastingverordening stadsdeel Amsterdam-Centrum 2006   

Toelichting te vinden in Publicaties Stadsdeelbestuur 2009, Bestuurskalender, Vergaderstukken 26 november, 
in voordracht bij agendapunt 3.  

De stadsdeelraad heeft op 26 november 2009 het volgende besloten:  

De raad,   

Gelet op de artikelen 216 en 228 van de Gemeentewet juncto het bepaalde in bijlage 
A, lijst A onder II (Financiën en Belastingen), onder 1, van de Verordening op de 
stadsdelen,  

besluit: 
1 De Precariobelastingverordening stadsdeel Amsterdam-Centrum 2006, vastgesteld 

bij besluit van de raad van het stadsdeel Amsterdam-Centrum van 15 december 
2005, en laatstelijk gewijzigd bij besluit van de raad van het stadsdeel Centrum van 
18 december 2008, te wijzigen als volgt:  

de tabel 2009 behorende bij de Precariobelastingverordening stadsdeel 
Amsterdam-Centrum 2006 te vervangen door de hiernavolgende tabel 2010; 

2 te bepalen, dat het onder 1 gestelde, inwerking treedt met ingang van 1 januari 
2010.   

Tabel 2010 behorende bij de Precariobelastingverordening 
stadsdeel Amsterdam-Centrum 2006   

Nr. Omschrijving 

Eenheid van 
hoeveelheid, 
inhoud of 
afmeting 

Tijds-
eenheid 

Tarief 2010  
in 

         

A

 

B

 

0. Algemeen tarief     

0.1.  m2 jaar 

 

37,50

 

0.2.   m2 week 

 

1,47

 

0.3.  m2 dag 

 

0,35

       

1. Bouwtarief m2 jaar 

 

37,50

   

m2 week 

 

1,47

  

a) Voor de door bouwmaterialen, grond of zand, 
keten, loodsen, bouwwerktuigen (waaronder 
begrepen rails en kraanbanen) en stellingen 
ingenomen of door schuttingen en omheiningen 
afgesloten oppervlakte.    

   

b) Voor bedrijfsvaartuigen, stationerende 
vaartuigen, waarvan de aanwezigheid verband 
houdt met bouwactiviteiten.   

        

2. Luifels, baldakijnen en dergelijke m2 jaar 

 

12,25

         



        
3. Woonschepen, bedrijfsvaartuigen, stationerende 

vaartuigen, vlotten en dergelijke   

  
3.1. Woonschip, bedrijfsvaartuig, stationerend 

vaartuig en vlot, alsmede aanhorigheden per 
m2 jaar 

 
8,86

       
4. Toonkasten, uitstalkasten,vitrines en automaten   

  
4.1. toonkast, uitstalkast of vitrine m jaar 100,94

 
62,03

 
4.2. toonkast, uitstalkast of vitrine m week 7,23

 
4,35

 

4.3. Automaat stuk jaar 151,38

 

93,04

       

5. Terrassen   

  

5.1 overdekt terras m2 jaar 177,15

 

106,29

 

5.2 onoverdekt terras m2 seizoen 88,21

 

52,78

       

6. Uitstallingen m2 jaar 

 

37,50

       

7. Motorbrandstofaftappunten   

  

7.1. vast of verplaatsbaar motorbrandstofaftappunt stuk jaar 

 

216,21

 

7.2. twee motorbrandstofaftappunten in één mantel stuk jaar 

 

360,37

       

8. Het plaatsen van een afsluiting   

   

Indien als gevolg van het plaatsen van 
voorwerpen of het gebruik van een 
gemeentebezitting tevens een voor de openbare 
dienst bestemde (water)weg voor het verkeer 
wordt afgesloten, wordt naast de onder 
vorenstaande rubrieken vermelde bedragen 
geheven    

afsluiting dag 

 

28,89

       

9. Tijdelijk gebruik van parkeerapparatuurplaatsen   

  

9.1. Parkeerapparatuurplaats (10 m2) dag 

 

35,91

            

Raadsvoorzitter                  

Griffier 


